gnus benigniter complectare. Affe-
runt enim illud unum, quod expe-
ctare potes ab homine, qui tuis u-
nice dives beneficiis, cetera inops
est, optimam nempe voluntatem.
Quia ego ita in TE feror, ut cum
alia desperem, vota persequar. Sci-
licet ut TE, summo reipublicæ bo-
no natum, TUÆ servent virtuti in-
columem diutissime Superi, ut per-
gas virtute TUA beare nos; atque
parentes TUOS, publicæ venera-
tionis simulacra, viva imagine re-
ferre. Ut cum sapientissima UXO-
RE TUA, quæ principum femina-
rum ornementum est & decus, pro-
lem lectissimam, patriæ spem, quæ
vestrum ad exemplar videtur effi-

a 4 Æta,

*Etta, nova illa, sed vera, optimis-
que probata, educatione, pergas in-
stituere. Ut litteras, quibus, illu-
stri exemplo in viro principe, &
curis tum publicis, tum privatis
undique districto, longe ornatus
es; atque Litteratorum commoda
promovere non desinas, qui ad TE,
tanquam ad præsidium & dulce de-
cus suum, configiunt, quique in
TUA instructissima bibliotheca
sibi asylum videntur comparasse.
Vale igitur patriæ honor, sæculi
decus & ornamentum, litterarum,
Litteratorumque pater, meque,
uti antehac abunde facere, benigni-
tate pura consuesti, TUO fovere
ne desinas patrocinio.*

*Neapoli Calendis Decembribus MDCCLX.
PRÆ-*

PRÆFATIO.

EGregiam semper, longeque præclaram suæ dede-re operam arti humani corporis fabricæ scruta-tores, cum a promiscuo partium omnium examine, ad peculiarem particulam, sive ulu præstantiorem, sive structura maxime reconditam, singulari industria, studioque perlustrandam transferunt. Ita namque factum est, ut circa simplicius objectum versati, & plura perspexerint, & singularium præcipui alicujus organi partium, situm, formam, fabricam, relationem, & usum diligentius pervestigarint. Quod cum nostra præsertim ætate in plurimis partibus, & quidem præstantioribus sit factitatum, ita res anatomica ab humili fere per-venit ad summum, ut facile videatur, quod natura fert in omnibus rebus, eam tandem fastigium ase-cutam constitisse. Merentur tamen organa sensuum inter partes hac methodo illustratas primo loco re-censeri, quasi gratificatio quædam in ea præcipue organa perlustranda duxisset anatomicos, quorum una facultate erudiebantur. Inter hæc autem, primæ debentur partes auditus organo, quod maxime meruit principum Anatomicorum attentionem. Nam sufficiet FALLOPIUM nominasse, EUSTACHIUM, CASSERIUM, FOLIUM, DU VERNEYUM, VALSALVAM, CASSE-BOHMIUM, ac virum tandem fama, & meritis illu-strem JOANNEM BAPTISTAM MORGAGNUM, qui aut curatius de auris humanæ fabrica, aut de hac præcipue, peculiaria volumina, cedroque digna, conscripse-re, ut cognoscatur, quo pervenisse debuerit fabricæ tanti organi notitia. Mirum proinde, vel rerum gnarissi-mis, videri poterit, valuisse me aliquid de hoc organo proferre, quod tantorum Anatomicorum attentio-nem præterierit. Aquæductus enim auris internæ ex-ponere aggressus sum, quales adhuc inauditi. Sed & de aure post FALLOPIUM inaudita protulit EUSTA-CHIUS,

CHIUS, nova post hunc CASSERIUS, novaque FOLIUS,
meliora DU VERNEYUS, illustriora VALSALVA, & CAS-
SEBOHMIUS, ac pleraque longe, post tot tantosque
viros, definita, MORGAGNIUS. Nempe, quia naturam
nunquam sine fructu consulimus, nec post mille se-
cula præcludetur inquirentibus occasio nova detegendi.

Equidem vero in his ego paginis, quarum le-
ctionem censoribus omnibus committo, candidus rerum
naturam enarravi, qualis mihi non semet, aut bis,
sed centies visa. Canales in aure interna (quo ego
nomine unicum sumsi labyrinthum, reliquo auris exte-
rioris nomine auriculae, & meatui auditorio, & auris
medie tympano) duos detexisse mihi visus sum , di-
xique ab officio aquæductus ; & ne proposita eorum
fabrica , quasi nullius , aut despiciendæ utilitatis es-
sent, usum callide præteriisse viderer, hunc simul atte-
xui . Hoc ut facerem sequenti ratione exorsus sum.
Descripsi primum labyrinthi fabricam breviter , sed
qua maxima cura potui, tum nervi mollis ingressum
ad hunc, divisionemque. Hunc autem nervum, septum
adumbratum Cl. MORGAGNO(*), verum tamen integrum-
que facere intra vestibulum demonstravi ; a quo cavitas
hæc bipartita est. Tum nullum esse , aut penetrare
posse aërem , contra omnium sententiam , intra laby-
rinthum, evici, sed humore hunc integre plenum esse.
Consideravi stapedis motum in omnis undæ aëreæ
impulsione, eumque demonstravi, communicari vestibu-
li humor, & per hunc nervos contentos unice soni
vim haurire. Ex his omnibus, simplicissimo continua-
toque ratiocinio , canalium semicircularium usum de-
duxii , ac tandem aquæductuum necessitatem , quibus
absentibus, omnis audiendi facultas adimeretur . Hos
demum aquæductus descripsi, eorumque historia tradi-
ta, collectis omnibus, ultimo breviter, sed nova ratione,
explicavi, quid fiat intra nos , cum audimus , & cur
nervos

(*) Epist. Anat. XII. §. 52.

nervos auditui destinatos humore undique coërceri, non
aëre , fuit necesse . Quæ omnia in capitum summa
dissertationi præmissa speciatim expressa sunt.

In his omnibus uni naturæ credidi , quam con-
tinuo præsentem habui scribens . Hoc facile mihi
fuit in ea cadaverum opportunitate , quam magnum
hoc , in quo medicinam facio , Urbis valetudina-
rium mihi exhibuit . Iconum autem Tabulas adjunxi
duas , quas ad rem , de qua scripsi , declarandam ,
sufficere judicavi . Has ab ipsa natura expressit ami-
cissimus vir Phil. & Med. Doct. DOMINICUS
CYRILLUS : calcograhi vero attentionem , natu-
rali obiecto , picturaque præpositis , sollicitus fatigavi ,
& futurum spero , ut , si non elegancia , veritate tam-
en , minime sint gnaris displicituræ . Inter has , api-
cis cochleæ novam iconem dedi , propria manu pictam ,
qua quid præstitum sit , judicabunt periti .

Rogo autem omnes obtestorque , quibus has vol-
vendi paginas occasio fiet , ne de re quavis lecta
judicium illico proferant suum , sed paullulum su-
stineant , donec integrum libelli lectionem exegerint .
Si cunctis vero perfectis erit , in quo hæreat ipsis a-
qua , adeant rogo naturam , eamque prejudicio vacui
consultant . Id autem non semel faciant , aut bis , sed
pluries , & continenter : exhibet namque natura tales
haud raro varietates , ut sine magno dissectionum nu-
mero , quid pro constanti habendum sit , quid pro raro ,
comperiri non possit . Si plura tamen hic strictim pres-
seque tradita videbuntur , id de industria factum ha-
beatur , ne aqueductus auris internæ exponere ag-
gressi , integrum de aure librum conscripsisse vide-
remur . Quæ hic tamen prætermisi , fusius majori
opere explicabo , quod si per iconum difficultatem ,
copiamque , licuerit , propediem , utpote jam para-
tum , lucem aspiciet .

Nequeo autem non & hic , rem summi hercle mo-
menti , quam & alibi maxime urgere coactus sum ,
admo-

admonere, ut qui , traditarum a nobis rerum , veritatem in ipso cadavere quærere necessarium sibi ducent, & exercitati sint in hujus potissimum partis dissectione , & auribus utantur recens a cadavere de promptis . Nihil est enim aliud , quod nervosas vestibuli expansiones deterius peſſundet , quam ſiccitas . Ea verum methodo partes diſſecent , quæ ſitu in ſuo cuncta ſervet ; multa namque concipi non poſſunt , niſi ſitus ratio , a qua unice dependent , farta teatque habeatur . Hæc autem , ſi in omnibus , de quibus ſcripsi , paribus investigandis , neceſſaria habenda ſunt , in ſepti vestibuli nervosi , canaliūmque ſemicircularium poſtus perluſtratione , potiſſima ſunt certe judicanda .

Errata aliquot typographica , etſi maximam , quam potui , attentionem impenderim , invite attamen irrepſere , didicique nolens , in hoc rerum genere devitari omnino non poſſe . Ea vero quæcumque ſint , etſi potiora mihi que perſpecta in operis calce adnotaverim , per ſe corrigan viri docti , dentque pro iis veniam fatenti . Solet enim facile fieri , ut dum releguntur impressæ paginæ ab eo , cui res contentæ magis cordi ſunt , verba non prorsus advertantur .

De re diſſicillima ſcripsi , quæ ſane facundiæ minime capax erat ; hinc mihi nullus quæſo vitio verat , ſi non florido admodum ſtilo ſum uſus . ſcripsi vero non pingui , altoque ſedens in otio , ſed curis & plurimiſis diſtractus , & permoleſtis , quæ ſive officii , ſive meæ vitæ rationes ſequabantur . Hinc , dum has volvo paginas , fateor me pluries , in ratione ſcribendi , mihi maxime diſplicere . Sed ignoſcant rogo , quidquid peccatum eſt , viri docti , quorum ego judicium præcipue reformido , & humanitatem meam excuſent . Spes autem fortaffe eſt , eum , qui luſtrum quintum non exegit , & majora dare conatus , tenuia hæc tamen rudiaque promit , ætatis incremento , doctorumque virorum benignitate erectum , aliquando daturum meliora .